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ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН!ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН!
Облыстық «Ortalyq Qazaqstan» газетіне Облыстық «Ortalyq Qazaqstan» газетіне 

2024 жылдың II жартыжылдығына2024 жылдың II жартыжылдығына
 жазылу науқаны жалғасуда. жазылу науқаны жалғасуда.

Газетке жазылуды «Қазпошта» АҚ пошта Газетке жазылуды «Қазпошта» АҚ пошта 
байланысының барлық бөлімшелерінде, байланысының барлық бөлімшелерінде, 

сондай-ақ, редакцияда ресімдеуге болады.сондай-ақ, редакцияда ресімдеуге болады.

Жуырда Әлімхан Ермеков жерленген 
зират басы жаңғыртылып, қабіріне барар 
жолы жөнделгенін атап өткен жөн.

Ұлт перзентінің немересі Олег Ер-
меков, Қазақстан Республикасы Парла-
менті Мәжілісінің депутаты Құдайберген 
Бексұлтанов, облыс әкімінің орынбаса-
ры Ерлан Құсайын, қала әкімінің орын-
басары Ләззат Төкенқызы, облыстық 
Әнет баба атындағы орталық мешіттің 
бас имамы Естай Айтуғанұлы, «Saryarqa 
Aqparat» медиахолдингінің директоры 
Қайрат Әбілда және депутаттар, басқа да 
бірқатар ел азаматтары дұғаға қол жайды.

Әлімхан Ермековтің бар-жоғы жиыр-
ма тоғыз жасында Мәскеуде қазақтың 
шекарасын шегендеу үшін бар білімі мен 
күш-жігерін салып, осыншама ұлан-бай-
тақ өлкенің қазақ халқына тиесілі екенін 

● ТАҒЗЫМ

Зиялыға зиярат
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев осыдан екі жыл бұрын Қарағандыға жұмыс сапарымен келіп, аймақ жұрт-

шылығымен кездесуде: «Қарағанды табиғи байлығымен ғана қазыналы деп аталмағаны анық. Сарыарқаның дәл жүре-
гінде орналасқан аймақтың рухани қазынасы да орасан зор. Талай тарихи оқиғаның куәсі болған шежірелі аймақтан 
қазақтың көптеген біртуар тұлғалары шыққан. Қарағанды өңірі – Әлихан Бөкейхан, Жақып Ақбаев, Әлімхан Ермеков 
сияқты Алаш арыстары дүниеге келген қасиетті жер», – деген еді. Ал, сол асылдарымызды ардақтап, ел егемендігі жолын-
дағы еселі еңбегі  мен көзсіз ерліктерін насихаттау – ортақ парыз. Осы орайда, мемлекет және қоғам қайраткері, Алаш-
орда үкіметінің мүшесі, математика саласынан тұңғыш қазақ профессоры Әлімхан Ермековтің дүниеге келген күнінде 
Қарағанды қаласы маңында орналасқан зираты басына барып, рухына тағзым етіліп, құран бағышталды.

Әлімхан Әбеуұлы – қазаққа ортақ 
тұлға. Оның ақырып теңдік сұрауы Кеңес 
билігіне ұнамай, абақтыға қамалды, бір-
неше жылын айдауда өткізді. Облыс ор-
талығындағы бұрынғы Ленин көшесі 58 
үй, 8 пәтерде тұрғаны жайлы еститінбіз. 
Кейін ғалым тұрған сол үйді көзімізбен 
көргенде, өзегіміз өртенгені рас. Өйт-
кені, РСФСР Қылмыстық Кодексінің 58-
бабы 8-тармағы, яки, «халық жауы» де-
ген бабын қайраткердің мекенжайымен 
сәйкестендіру өте ауыр жаза еді... 

Алайда, сұмпайы билік оны қанша 
жер ден қыспаққа алса да, жігерін жасыта 
ал мады. Рухын тізерлетуге шамасы жет-
педі. 

Әлімхан Әбеуұлының немересі Олег 
Ермеков өз сөзінде батыр бабалардың ер-
ліктері лайықты жалғасын тауып жатқа-
нын баса айтты.

–  Қазақтың біртуар ұлы Әлімхан 
Ермеков – қазақ жерінің тұтастығын 
сақтау ға сүбелі үлес қосқан тұлға. 
Маңыздысы – мұны жастардың санасы-
на өшпестей қылып сіңіру. Олар осымен 
рухтанып өсуі керек. Өйт кені, бабалар 
аманаттаған ұлан-байтақ жерімізге ие 
болатын осы жастарымыз. Атам Әлім-
хан Әбеуұлының басына келіп, толқып 
тұрмын. Абаттандырылғанын көріп, риза 
болдым. Бұл – ауқымды жұмыс. Осы игі 
істің басы-қасында жүрген азаматтарға 
шексіз алғыс айтамын. Бұл жастарымы-
здың жиі келіп, болашақ туралы ойға ба-
татын қастерлі орын боларына сенемін. 
Әлімхан Ермеков бастаған игі іс, батыр 
бабалардың ерліктері лайықты жалғасын 
тауып жатқаны көз қуантады. Енді, мұны 
жас буын іліп әкетсе екен. Қазіргі жаһан-
дану заманында Қазақстан қасиетті Тәу-
елсіздігін, шекаралық тұтастығын және 
басқа да ұлттық құндылықтарын сақтап, 
дами түсетініне сенемін, – деді ол.

Сонымен қатар, ұлт перзентінің 
рухына құрмет көрсетіліп, гүл шоқтары 
қойылды.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев өз сөзінде жастардың ертеңіне 
біздің, яғни, аға буынның жауапты екенін 
баса айтқан еді. Үнемі айтып келеді. Осы 
тұрғыдан Әлімхан Ермеков сынды бірту-
ар тұлғамызға көрсетіліп жатқан осын-
дай құрметті жастар көрсе, білсе, түй-
сінсе екен. Еліміздің әр азаматы өз ісіне 
мығым болып, жүріс-тұрысымен жүр-
ген жерінде жастарға үлгі болуы керек. 
Сонда өткенімізге құрмет, ертеңімізге 
сенім бекем болмақ, – деді Құдайберген 
Бексұлтанов. 

ҚАРАҒАНДЫ

Суреттер ұйымдастырушылардан

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

дәлелдеп шыққаны бүгінде аңызға ай-
налған. Сондай көзсіз ерліктің, қайсар-
лықтың арқасында бабадан қалған бай-
тақ Отан тұтастай бізге аман-есен жетті.  

– Мәселе тек Алаш арыстарына ғана 
емес, жалпы ұлт мұраты, мемлекет мүд-
десіне адал қызмет еткен, ұлт руханиятына 
өлшеусіз үлес қосқан барлық тұлғаларға 
қатысты. Мәселен, Қадыр Мырза-Әліні 
неге тек батыс қадірлеуі тиіс?! Немесе Қа-
сымды Қарағанды ғана төрге шығару керек 
пе?! Әлбетте, олай болмауы керек. Бұлар – 
күллі ұлтқа ортақ тұлғалар. Бөле-жарып, 
бөлшектеп, жеке иемденуге келмейтін аяу-
лы арыстар, елге ерекше еңбегі сіңген есіл 
ерлер ғой. Сондықтан, бүгінгі ұрпаққа, бү-
гінгі жастарға осы елдің бірлігі мен тұта-
стығын, ердің де, жердің де ортақтығын 
санасына сіңіруге тиіспіз. Меніңше, Әлім-
хандай бабамыздың бізге қалдырған басты 
аманаты, өшпес өсиеті осы деп білемін, – 
деді Ерлан Бейсембайұлы.

Жобаны ұйымдастырушылар №2 «Бі лім-
Инновация» лицей-интернатының 10 сынып 
оқушылары – Дарина Аданова, Адина Абсады-
кова. 

– Жобаның мақсаты – инклюзивті отбасы-
лардан шыққан балаларға білім беру мүмкін-
діктерін жақсарту жолында қолдау көрсету. Peer 
to peer – «оқушы – оқушыға, дос – дос қа» де-
ген мағынаны білдіреді. Қазақстанның барлық 
өңірлерінде білім беруді жақсартуға, әлеуметтік 
мәртебесіне қарамастан қосымша білімді қол-
жетімді етуге көмектесетін жоба, – деді Адина 
Абсадыкова. 

Сабақтар онлайн форматта 1 айдан аса өт-
кізіледі. Қазір жобада 120-дан аса ерікті жұмыс 
істеп жатыр. Олардың көпшілігі еліміздің әр 
өңірінде оқитын мықты оқушылар. 

Қарағанды қаласынан 50 ерікті-оқытушы өз 
білімімен бөліседі. Жоба қатысушылары жақын 

● ЖОБА

Оқушы оқушыны оқытады
Қарағанды қаласының отбасын 

қолдау орталығында көпбалалы, 
қамқоршысы жоқ, аз қамтылған 
отбасылардан шыққан оқушыларға 
тегін қосымша сабақтар өткізетін 
жоба басталды. «Білім-инновация» 
лицей-интернаты мен Н.Нұрмақов 
атындағы мамандырылған мек-
теп-интернатының дарынды бала-
ларынан құралған Peer to peer ерік-
тілер тобы тегін репетитор болады.

арада оффлайн сабақтар басталатынын да мәлім-
деді. Әзірге еріктілер білім алғысы келетіндерді 
тіркеп, ата-аналарға семинар өткізуде.

– Біз 1-10 сынып оқушыларына математика, 
қазақ тілі, физика, химия, ағылшын тілі және 
тағы басқа пәндер бойынша сабақ өткіземіз. Жо-
баға тіркелу үшін ата-ана мен балаға сауалнама 
жіберіледі. Сауалнама арқылы оқушының қан-
ша уақыт және қандай пәнді тереңдетіп оқығы-
сы келетінін анықтаймыз, – дейді еріктілер. 

Peer to peer командасы ықылас білді-
рушілерді еріктілер қатарына қабылдауға дай-
ын. Еріктілерге волонтерлік жобаға қатысқаны 
туралы сертификат, түрлі номинация лар, қосым-
ша сыйлықтар беріледі.

Ділназ БЕКМОЛЛА, 
Е.Бөкетов атындағы 
зерттеу университеті 

журналистика бөлімінің 
ІІІ курс студенті 
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– Жеке шығармашылығымда 
елеулі орны бар «Сұлубайдың әні» 
дастаным үшін Баян-Өлгий аймағы 
Дэлүүн ауданының Құрметті азаматы 
атандым, – делінген жазбада. 

«Сұлубайдың әні» поэмасы өт-
кен ғасырда Өр-Алтайда орын алған 
Ұлт-азаттық күресте жау қолынан 
қаза тапқан ер жүрек батыр, ақын 
Сұлубай Сапыұлының тағдыры ту-
ралы поэма. Сұлубай – сонау Оспан 
батыр көтерілісіне қатысып, ажал 
құшқан тарихи тұлға. Оның күрес-
ке толы тағдырын суреттейтін әні 
мұраға қалған-ды. Ғалым Жайлыбай 
сол әнді негізге ала отырып, осынау 
дастанды жарыққа шығарыпты. 

Мың данамен басылып шыққан 
дастан ағылшын, түрік, орыс тіліне 
де аударылған. 

Алаштың ардакүрең ақынын жет-
кен жетістігімен құттықтап, шығар-
машылық толағай табыс тілейміз!

Сурет ашық дереккөзден

● СҮЙІНШІ!

Алтай
асқан
абырой

Абай атындағы Мемлекеттік 
сыйлықтың лауреаты, ақын Ға-
лым Жайлыбай сонау Моңғолия-
ның Баян-Өлгий аймағындағы Дэ-
лүүн ауданының Құрметті азаматы 
атанды. Бұл туралы ақын өзінің 
Facebook парақшасына жазды. Бұл 
– Арқа жұртына ортақ қуаныш.

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  
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Deepfake пайда болғалы бері 
американдық ғалымдар оларды 
қалай анықтауға болатыны ту-
ралы бас қатырып келе жатқа-
нын айтады интернет деректері. 
Айтуларынша, жалған бейнеде-
гі кейіпкерлер мүлдем көздерін 
ашып-жұмбайды немесе әдеттен 
тыс қозғалтады деген қорытын-
дыға келген.

Ал, облыстың полиция депар-
таменті криминалдық полиция 
басқармасының киберқылмыс-
тарға қарсы іс-қимыл бөлімінің 
бастығы Арман Қайрақбаев бей-
нероликтің deepface бағдарлама-
сымен жасалғанын анықтау қиын 
болғанымен, назар аударуға тұрар-

Синтетикалық бейнеге алданбаңыз
Әлеуметтік желіде Президенттің қазақстандықтарға 2 млн. 

теңгеден табыс табуға мүмкіндік беретін жаңа жоба туралы ба-
яндалатын бейне таралғанына біраз болды. Одан бөлек, Kaspi 
Bank АҚ Басқарма төрағасының да Kaspi Profit атты жобаны 
жарнамалаған мәлімдемесі бар. Бұның барлығы – deepfake. Атап 
айтқанда, жасанды интеллект арқылы жасалған және шынайы 
көрінетін аудио немесе бейне. Осылайша, алаяқтар танымал 
адамдарға айтпағанды айтқызып, әккі әрекеттерін жүзеге асы-
руда. Елімізде жыл басынан бері «инвестиция салу» сылтауымен 
дәл осындай 87 факт тіркелген. Ал, облыстың полиция депар-
таментінің қызметкерлері «Кибербақылау» жүйесінің көмегімен 
327 құқыққа қарсы бейнероликтер мен сайттарды анықтап, 
бұғаттаған. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

«Интернет жəне телефон арқылы жасалатын ала-
яқтық əрекеттерге айрықша назар аудару керек. Құқық 
қорғау органдары мұндай қатерлерді анықтап, қылмыскер-
лерді құрықтау үшін ақпараттық-сараптама жұмысын 
күшейтуі қажет. Сондай-ақ, азаматтардың құқықтық 
жəне қаржылық сауатын жүйелі түрде арттырған жөн». 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
«Әділетті мемлекет, Біртұтас ұлт. Берекелі қоғам» атты 

Жолдауынан

лық бірнеше белгілері бар екенін 
айтады. Соның бірі – беттің неме-
се дененің әдеттегіден бөлек қи-
мылдары. Мысалы, айтылған сөз 
бен ерін қимылының арасындағы 
сәйкессіздік, көз қимылының өз-
гешелігі. 

Арман Қайрақбаев айтқан 
тағы бір ерекшелік, бейнероликте-
гі сәйкессіздіктер. 

– Deepfake-бейнелер бұлың-
ғыр болуы мүмкін. Одан бөлек, 
жарықтың немесе адам көлең-
кесінің сәйкес келмеуі, немесе бет 
аймағында немесе айналасында 
қалыптан тыс пикселдер сияқты 
артефактілер болуы мүмкін. Сон-
дай-ақ, deepfake-бейнелер көп 
жағдайда дайын сценарий неме-
се контекстке өзгерістер енгізу 
арқылы жасалады, – дейді Арман 

Қайрақбаев. 
Бүгінгі deepfake-бейнелер өте 

шынайы көрінеді. Мәселен, 2021 
жылы Қытайдағы екі алаяқ салық 
қызметінің бет-әлпетті тану жүй-
есін алдап, алаяқтық жолмен 76.2 

млн. долларды жымқырған. Ала-
яқтар синтетикалық бейнелерді 
ақша жымқыру үшін де емес, қыл-
мыстық ниетпен жасайтынын да 
айтады Арман Қайрақбаев. 

Мұндай бейнелерді тарататын 

алаяқтардың құрбаны болмас үшін 
қарапайым ережелерді сақтау ке-
рек екенін ескертеді облыстың 
полиция департаменті. Атап айт-
қанда, инвестициялау арқылы тез 
баю немесе жоғары табыс туралы 
уәделерге сенбеу, күдікті бейне-
лерден алынған ақпарат негізін-
де жеке деректеріңізді немесе 
қаржылық ақпаратты бермеу, көр-
сетілген бейнелер сипаттамасын-
дағы белгісіз сілтемелерге өтпеу 
алаяққа алданбаудың бірден-бір 
жолы. 

Киберпол қызметкерлері жал-
ған бейнелерді анықтау техно-
логиясы үнемі жетілдіріліп оты-
рылатынына қарамастан, бүгінде 
deepfake-ті анықтаудың мүлдем 
сенімді әдісі жоқ екенін де ескер-
теді. Сондықтан, күмәнді бейне-
роликтерге сеніп, ақша аударар 
алдында бірнеше рет тексеріп, 
сақтық танытқан жөн. 

– Бейненің арнайы техноло-
гиямен жасалғанын анықтауға 
көмектесетін бағдарламалар мен 
технологиялар бар. Солардың бір-
нешеуін келтіре кетуге болады. 

Мәселен, күмән туған жағдайда 
Deepware Scanner бағдарлама-
сын қолдануға болады. Бұл ретте 
бағдарлама арқылы deepfake-ке 
тән белгілерді табу үшін машина-
лық оқу алгоритмдері пайдалана-
ды. Ал, Truepic бағдарламасының 
көмегімен суреттер мен бейне-
лердің түпнұсқалығын тексеруге 
болады. Яғни, аталған платформа 
арқылы deepfake бейнелерді және 
басқа да өзгертуге ұшыраған кон-
тенттерді анықтауға болады, – 
дейді Арман Қайрақбаев. 

Айта кету керек, Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқа-
ев «Қазақстан Республикасының 
кейбір заңнамалық актілеріне 
бай ланыс, цифрландыру, инвес-
тициялық ахуалды жақсарту және 
артық заңнамалық регламенттеу-
ді болғызбау мәселелері бойын-
ша өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу туралы» заңға қол қойды. 
Ол қолданысқа енгізілгенде ан-
тифрод тетігі енгізілетін болады. 
Оның аясында интернет-алаяқ-
тыққа және қаржы ұйымдарын 
заңға қайшы мақсаттарда пайда-
лануға қарсы шара қолданылмақ. 

Антифрод – бұл алаяқтық 
операцияларды бақылау және ал-
дын алу жүйесі екен айту керек. 
Ол нақты уақыт режимінде әр 
төлемді ондаған, кейде жүздеген 
сүзгілерден өткізіп тексереді.

Инфекциялық ауру Абай, Шет, 
Нұра және Қарқаралы ауданда-
рында анықталған. Ветеринар-
лық инспекцияның мамандары 
кесел белгілері мал иелерінен 
анықталған жоқ дейді.

Бруцеллездің адамға ауру 
малдың еті мен сүтінен жұғу қа-
упі бар. Немесе мал сою кезінде 
адам денесіндегі жаралар арқылы 
жұғады. Ауру анықталған күннен 
бастап,  малды ауылдан шығаруға 
тыйым салынды.

Ауру расталған 18 сиыр сой-
ылып, еті шұжық цехтеріне өт-
кізілді. Өңдеуге өткізгендегі со-
мадан бөлек, шаруашылыққа мал 

Меткомбинатта болат балқы-
ту өндірісі үшін үш түрлендір-
гіш қолданылады. Олардың бірі 
жаңартудан кейін іске қосылды.

– Бұрын конвертерлерге ар-
налған корпустар жақын ел-
дерден сатып алынған. Жаңа 
корпуста біз түрлендіргіштің 
конфигурациясын өзгерттік, ол 
біршама кеңейіп, уақытты үнем-
дейді. Көлемді 234 метрден 270 
метрге дейін өзгертуге мүмкіндік 
берді. Бұл өте маңызды, өйткені, 
өңдеу кезінде жоғары кремнийлі 
фосфор шойыны қолданылады, 

– дейді Qarmet болат департа-
ментінің директоры Андрей Берг.

Бүгінде цех үш түрлендір-
гішпен жұмыс істеп тұр. Ком-
панияның баспасөз қызметінің 
мәлімдеуінше, қазір №1 конвер-
тер корпусын ауыстыру, миксер 
бөлімшесін және дайындама-
ларды үздіксіз құю машинасын 
(ДҮҚМ) жөндеу жұмыстары 
жоспарланып отыр. 

Ақерке БОЛАТ,
Қарағанды зерттеу 

университетінің 
III курс студенті

● ӨЗЕКТІ

Бруцеллез індеті алаңдатады
Ауылдағы ағайынның мал ауырса, мазасы қашады. Өткен 

аптада Қарағанды облысының сегіз ауылынан сиыр бруцеллезі 
анықталып, ауылдағы ел-жұртты алаңдатып отыр. Мал дәрігер-
лері бірден санитария шектеулерін енгізіп, жаппай сынама алу-
ды бастады.

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

бағасының 30 пайызы мемлекет 
есебінен өтеледі. Өтемақы ретін-
де. Малдың иесі қайта өңдейтін 
кәсіпорынға арнайы құжатта-
рымен өткізген жағдайда төленеді.

Жоғарыда атап өткен аудан-
дардың бас мемлекеттік ветери-
нариялық-санитариялық инспек-
торларының ұсынысы негізінде 
ошақтар аумағында 23 мамырдан 
бастап, бруцеллез бойынша шек-
теу шаралары белгіленді.

– Бруцеллез бойынша шектеу 
іс-шаралары барлық ірі қара мал 
басына қатарынан екі теріс ПТР 
нәтиже алғанға дейін және жану-
арлардың басқа түрлерінде теріс 
ПТР нәтижелер алынғанға дейін, 
сондай-ақ, қорытынды дезин-
фекция сапасының нәтижелеріне 
сәйкес жүргізіледі. Әрбір 15-20 

күн сайын қайталап, ауру малдың 
барлығынан сынама алынады. 
Бруцеллез ауруына тән мал түр-
лерінен. Содан соң 15-20 күн сай-
ын қан алып, оң нәтиже көрсеткен 
малдарды санитарлық союға жі-
беріліп, ережеге сәйкес, еті қайта 
өңдеуге жіберіледі, – дейді Ауыл 
шаруашылығы министрлігінің 
ветеринариялық бақылау және 
қадағалау комитетінің Қарағанды 

облысы аумағы инспекциясының 
басшысы Ержан Бекетбаев.

Инспекция мамандары бақы-
лаудың күшейтілгенін жеткізіп 
отыр. Мұнымен қоса, шару-
ашылық иелерін мейлінше сақ бо-
луға шақырады. Сырттан мал әке-
летін болса, мал дәрігерлерімен 
байланыс жасап, әбден тексеріп, 
дерттен аман екеніне көз жеткіз-
ген жөн дейді.

Нақтырақ айтсақ, Нұркен Әб-
діров атындағы көшеде заманауи 
балалар алаңы салынады.

– Онда жасанды көгал, әткен-
шектер, балалар құмы, орындық-
тар, 200 шаршы метрлік урнала-
ры бар ойын алаңы орнатылуда. 
Ойын алаңы қоршалады. Былтыр 
Әлихан Бөкейхан көшесіне де бір 
алаң орнатқан едік. Қазір онда 
қоршау салынып, тас төселіп жа-
тыр. Ауылда бес заманауи алаң 
болады. Болашақта тағы бес фут-
бол алаңын салуды жоспарлап 
отырмыз, – деді Нұра кентінің 
әкімі Мұратбек Тұраров.

Сонымен қатар, Қонаев, Мың-
баев, Н.Әбдіров, Талжанов және 
Жауынгер-интернационалистер 
көшесінде жолдың ойық-кетігін 
жамау жұмыстары басталған. Ал, 
Тәуелсіздік көшесі тұрғындардың 
өтініші бойынша асфальтталмақ. 
Жалпы, кенттегі жолдың 80 пай-
ызы жақсы жағдайда екенін атап 
өту керек.

– Осакаров ауданы жақтан 
біздің ауылға кіретін айналма жол-
да қосымша 20-дан астам жарық 
бағанасын орнатамыз. Өйткені, ол 

● ӨҢІРЛЕРДІ ДАМЫТУ

Кент келбеті 
ажарланбақ

Қазір облыс аумағындағы аудан орталықтарын заманға 
сай дамыту жұмыстары қарқынды. Мәселен, Нұра кентінде 
басталған абаттандыру жұмыстары белсенді жалғасып жатыр. 
Мұнда заманауи балалар алаңы салынып, кентке апаратын ай-
налма жолға қосымша жарық бағаналары орнатылып, жол бел-
гілері жаңартылғанын атап өткен жөн.

Бүгінде Президент тапсыр-
масына орай Ақтоғай ауданында 
ауыл шаруашылығы техникала-
рын жаңарту мақсатында бірша-
ма жұмыстар қолға алынған. Со-
ның айқын бір көрінісі «QAZAQ 
MEAT» ЖШС директоры Бек-
болат Қожабаев инвестициялық 
жобаларды жүзеге асыру мақ-
сатында Қостанай қаласынан 
қозғалтқыш күші әр түрлі көлем-
дегі «LOVOL» маркалы тракто-
рын сатып әкелді. Сонымен қа-
тар, серіктестік егістікке, қысқы 
мал азығын дайындауға қажетті 
техникаларын жаңартқан. Айта 
кетейік, аталған серіктестік не-
гізінен асыл тұқымды мал ша-
руашылығымен шұғылданады. 
1861 жылқы, ангус тұқымды 516 
ірі қара, 4 мыңдай қой малын 
өсіруде. Шаруашылық иелігін-
де 30,0 мың гектар жайлымдық 
және шабындық жер бар. Шару-
ашылық иесінің айтуынша, қол-
да бар мал басын қыс айларын-
да күтіп ұстау үшін 2000 тонна 
ірі сабақты мал азығы мен 100 
тонна құрама жем қажет. Шаруа 
қожалық иесі алдағы уақытта 
жылқы өндірісін көбейтуді мақ-
сат етіп отыр.

– Ауыл шаруашылығы тех-

никасы паркін жаппай жаңарту 
– өзекті мәселе. Осыны ескер-
ген Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаев Қазақстан халқына жол-
даған Жолдауында ауыл ша-
руашылығына айрықша назар 
аударған болатын. «Қазір ауыл 
шаруашылығы техникасының 80 
пайызы тозып тұр. Сондықтан, 
жыл сайын оның 8-10 пайызын 
жаңартып отыру қажет. Бұл ретте 
еліміздегі техника өндірушілер 
мен шаруалардың да мүддесін 
ескерген абзал» деген  Мемлекет 
басшысы ауыл-аймақты дамыту 
үшін шағын шаруашылықтар-
ды қолдау керек екенін жеткізді. 
Жаңа техника – сапалы мал 
азығын мезгілінде дайындаудың 
кепілі. «Көктемнің бір күні жылға 
азық» демекші, көктемгі егін егу, 
егіс алқаптарына тыңайт қыштар 
себу, өсімдік зианкес терімен 
күрес жұмыстарын, күзгі орақ 
науқанын уақытында іске асы-
руға мол мүмкіндік берді,– дейді 
«QAZAQ MEAT» ЖШС директо-
ры Бекболат Қожабаев.

Ақтоғай ауданы

Суретті түсірген 
Думан ҚАБЫЛ

Жаңа техника 
табысты 
еселейді

Жақында Ақтоғай ауданы, Кежек ауылдық округіне қарас-
ты «QAZAQ MEAT» ЖШС жалпы құны 138 миллион теңге-
ге «Агромашхолдинг» компаниясынан отандық «LOVOL» 
маркалы 11 доңғалақты трактор сатып алды. Өңірде трактор 
мен комбайн құрастырудың нәтижесінде жергілікті аграршы-
лар үшін жоғары деңгейдегі техника қолжетімді болып отыр. 
Тегеурінді техника өзге аймақтарда да зор сұранысқа ие. Су 
жаңа техникалардың өнімділігі жоғары. Ескілері жиі істен 
шығып, жұмыс тоқтап қалатын дейді жұмысшылар.

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

жақ түнде қараңғылау. Қазір кент 
бойынша көшелердің 97 пайызы 
жарықтандырылған, – деп атап 
өтті Мұратбек Тұраров. 

Сонымен қатар, аудан әкімі 
көгалдандыру жұмыстарының да 
жүргізіліп жатқанын атап өтті. 
Биыл мың түп тал егілгенін, сен-
біліктерді тұрақты өткізетінін де 
назардан тыс қалдырмады.

Бір айта кетерлегі, Нұрада 
жол белгілері толығымен жаңар-
тылған. 

Оның ішінде, 15 жаяу жүр-
гіншілер өткелінде жол белгілері 
жөнделіп, анық көрінетіндей етіп 
боялыпты. 

Қазір болашақ саябақтың ау-
мағын тегістеу жұмыстары бастал-
ды. Алдағы жылдары ауылда 600 
орындық шығармашылық үй мен  
«Жайлы мектеп» бой көтереді. 
Кәріз желілері мен қоқыс тастау 
полигонын салуға жобалық-сме-
талық құжаттама әзірленуде. 

Бұл – қазіргі күннің өзекті 
мәселесінің бірі.

 Өз тілшімізден
Нұра ауданы

● ӨНДІРІС

Qarmet-те 
жаңа конвертер

Qarmet металлургиялық комбинатында алғаш рет ең жоға-
ры сынамалы конвертер орнатылды. Қондырғының корпусы 
жаңартылды. Оны италияндық «Danieli» фирмасы өңдіреді. 
Компания – әлемдегі металл өнеркәсібіне арналған құрылғы-
лар жеткізушілерінің үздігі.
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Қазақ ғылымы, Қарағанды 
Бөкетов университеті мамырдың 
жиырма төртінде орны толмас қа-
заға ұшырады. Университетіміздің 
іргетасын қалаушылардың бірі, 
ұлағатты ұстаз, физика-мате-
матика ғылымдарының док-
торы, профессор Есмұханбет 
 Сайдахметұлы Смаилов 78 жа-
сында дүниеден озды.

Е.С.Смаилов 1946 жылы 18 қа-
занда Шығыс Қазақстан облысы, 
Тарбағатай ауданы, Би Боранбай 
ауылында дүниеге келген (Се-

мей облысы, Ақсуат ауданының Қызылкесік ауылы). 1963 жылы 
С.М.Киров атындағы Қазақ мемлекеттік университетінің механи-
ка-математика факультетіне оқуға түскен. 1971 жылы желтоқсанда 
ҚазССР ҒА Математика жəне механика институтының аспиранту-
расын бітірді.

1972 жылғы 9 қаңтардан 2004 жылға дейін академик Е.А.Бө-
кетов атындағы Қарағанды университетінде жұмыс істеді. 1973 
жылы профессор Қ.Ж.Наурызбаевтың жетекшілігімен «Ортого-
налды базисі бар функционалдық кеңістіктерге арналған ену тео-
ремалары жəне оларды қолдану» тақырыбында кандидаттық дис-
сертация қорғады. 1973 жылы кандидаттық диссертациясын, ал 
1997 жылдың қазан айында ол «Фурье мультипликаторлары, ену 
теоремалары жəне олармен байланысты мəселелер» тақырыбында 
докторлық диссертация қорғаған.

Е.С.Смаилов қызметін Қарағанды мемлекеттік универси-
тетінде математикалық талдау кафедрасының аға оқытушысы 
болып бастаған. 1979 жылғы желтоқсаннан 2002 жылғы ақпанға 
дейін ҚарМУ математикалық талдау кафедрасының меңгерушісі, 
1983 жылғы қыркүйектен 1987 жылғы қыркүйекке дейін мате-
матика факультетінің деканы қызметін атқарған. 2002 жылдың 
ақпан айынан математикалық талдау кафедрасының профессоры 
лауазымында болды. 2004 жылғы 19 наурыздан бастап ҚР БҒМ 
жариялаған конкурс бойынша ҚР БҒМ Қолданбалы математи-
ка институтының директоры болып тағайындалды. Е.С.Смаилов 
функциялар теориясы жəне функционалдық талдау саласындағы 
республиканың жетекші мамандарының бірі болды.

Есмұханбет Сайдахметұлы Қарағанды Бөкетов универси-
тетінің математика жəне ақпараттық технологиялар факуль-
тетінің қалыптасуына жəне Орталық Қазақстанда математика 
ғылымының дамуына үлкен үлес қосты. Ғалым физика-мате-
матика ғылымдарының үш докторын жəне он кандидатын дай-
ындады. Ғылыми-педагогикалық кадрларды даярлау бойынша 
жемісті жұмысы үшін профессор Е.С. Смаилов Қазақстан ЛКЖО 
ОК грамоталарымен, КСРО БҒМ «Жұмыстағы үздік жетістік-
тері үшін» белгісімен, ҚР БҒМ «Қазақстан ғылымын дамытуға 
сіңірген еңбегі үшін» төсбелгісімен,  Е.А. Бөкетов атындағы 
Қарағанды мемлекеттік университетінің «Қарағанды мемлекет-
тік университетінің еңбек сіңірген қызметкері» төсбелгісімен 
марапатталған. Ш.Уəлиханов атындағы Көкшетау мемлекеттік 
университеті Ғылыми Кеңесінің шешімімен «Құрметті профес-
сор» атағы берілген. Американдық библиографиялық институт 
1999 жылы «Жыл адамы» деп жариялап, өмірбаянын «Мыңжыл-
дықтың кəсіби көшбасшыларының өмірбаяндық энциклопедия-
сына» енгізген.

Е.А.Бөкетов атындағы Қарағанды университетінің ұжымы 
Есмұханбет Сайдахметұлының отбасына, туған-туыстарына қай-
ғырып көңіл айтады.
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Əулетінің ұйытқысы, сүйікті жар, балаларына асқар 
тау əке, немерелеріне ақылшы ата бола білген, еліміздің 
əлеуметтік саласына еңбегі сіңген ардагер азамат Бүр-
кітбай Əжібайұлы Айқынбай 2024 жылдың 24 сəуірінде 
73 жасында фəни дүниеден бақиға аттанды.

Бүркітбай Əжібайұлы Айқынбай – 1951 жылы 25 
наурызда Қарағанды облысы, Жаңаарқа ауданындағы 
Атасу кентінде дүниеге келген. 1972 жылы жоғары 
оқу орнын аяқтап, «Орыс тілі жəне əдебиет пəнінің 
мұғалімі» мамандығын алып, Н.Крупская атындағы 
мектебіне мұғалім болып еңбек жолын бастады. 1977 
жылы Жаңаарқа аудандық партия комитетінің нұсқау-
шысы, саяси ағарту кабинетінің меңгерушісі болып 
тағайындалды. 6 жыл бойы үгіт жəне насихат бөлімі 
меңгерушісінің орынбасары ретінде білім, мəдениет, 
денсаулық сақтау əлеуметтік салаларының жұмыста-
рын жақсартуға сүбелі үлес қосты.

1983 жылы Жезқазған облыстық партия комитетіне 
жауапты қызметке тағайындалды. 1987 жылы облыс-
тық партия комитеті мен облыстық атқару комитеті 
Бүркітбай Əжібайұлының қоғамдағы түрлі деңгей-
дегі ортамен тез тіл табыса алатын қасиеттерін баға-
лап, конкурс негізінде сол кездегі КСРО Министрлер 
Кеңесі жанындағы Діни істер Кеңесінің Қазақ КСР-ның 
Жезқазған облысы бойынша діни істер уəкілі қызметі-
не ұсынды.

Аталған лауазымға Мəскеу қаласында тағайында-
лып, облыстағы діни бірлестіктер мен сенімді, сый-
ластыққа толы қарым-қатынас орната білді. Ал, 1991 
жылы Алматы Халық шаруашылығы институтын сы-
рттай оқып бітіріп, екінші жоғары білім «Экономист» 
мамандығын алды.

Одан кейінгі жеті жыл ішінде Б.Айқынбай халық 
депутаттары Кеңесінің, облыстық əкімшілік аппаратта-
рында діни бірлестіктерімен байланыс бөлімінің,  саяси 
талдау бөлімінің, қоғамдық саяси бөлімінің меңге-

● ТАҒЗЫМ

Нағыз тіл жанашыры еді

рушісі қызметтерін абыроймен атқарды. 1997-1998 жж. 
Қарағанды облысы əкімінің аппаратында ішкі саясат 
жəне əлеуметтік сала бөлімінің аға референті болды.

Аталған жылдар кезеңінде діни бірлестіктермен 
жұмыс істеп, тілдерді дамыту мəселерімен де белсенді 
айналысты. Нəтижесінде, Жаңаарқа, Ақтоғай, Ұлытау, 
Жезді аудандарының іс-қағаздары 1998 жылдан бастап, 
мемлекеттік тілде жүргізіле бастады. Жезқазған қала-
сына, Жəйрем кентіне республикада алғашқылардың 
бірі болып, Мəскеу қаласындағы Діни істер Кеңесінің 
мешіт салуға беретін рұқсатын алуға оң ықпал етті. 

Б.Айқынбай 1998 жылдан Қарағанды облысы 
əкімінің жанындағы облыстық мемлекеттік жəне білім 
беру қызметкерлерінің біліктілігін арттыру жəне қайта 
дайындау институтында факультет деканы, əдіскер-үй-
лестіруші, білім беру ұйымдарында менеджментті да-

мыту зертханасының меңгерушісі болып жұмыс істеп, 
білім жүйесінің дамуына өз үлесін қосты.

2005 жылы Қарағанды облысының тілдерді дамыту 
жөніндегі басқармасының ономастика, сараптама жəне 
қоғамдық ұйымдармен байланыс бөлімінің басшысы 
болып тағайындалды. 2006-2011 жылдары баспадан-
шыққан «Бұқар жырау, Осакаров, Нұра аудандарын-
дағы елдімекендер мен жер-су атауларының тарихи 
негіздемесі», «Ұлытау-Жезқазған өңірінің жер-су атау-
лары», «Қарағанды облысының ономастикалық атау-
ларының көрсеткіш-анықтамалығы» атты кітаптардың 
редакциялық алқасының мүшесі.

Бүркітбай Əжібайұлы өзіне тапсырылған əр іске 
мұқият, шығармашылық тұрғыдан қарап, ұйымдасты-
рушылық қабілеті мен ерекшелене білген арда туған, 
патриот азамат еді. Кеңпейіл басшы, мейірбан жар, 
сенімді дос, əріптестеріне əркезде қол ұшын беруге 
дайын тұратын жанашыр азамат, үлгілі де өнегелі отба-
сының ұйытқысы бола білді.

Зайыбы Роза Орашқызы (руы Алсай) екеуі Алла бер-
ген үш перзенттен бес немере сүйді. Барлығын оқытып, 
тəрбие берді, жеткізді. Қатарының алды қылып өсірді. 

Асқар тау əкеміздің мейірімге толы жылы жүзі мен 
азаматтық жарқын бейнесі жадымызда мəңгі сақталады.

РS: Құрметті ағайын-туыс, бауырлар, құда-жек-
жат, дос-жаран жəне көзкөрген жамағат. Сіздерді 
асқар таудай əкеміз БҮРКІТБАЙ  ƏЖІБАЙҰЛЫ АЙ-
ҚЫНБАЙДЫҢ рухына бағышталатын 40 күндік 
асына шақырамыз. 

Өтетін күні: 02 маусым 2024 жыл, сағат 12.00-де
Мекенжайы: Қарағанды қаласы, Сатыбалдин 

көшесі, 28/2,  «Камила»  мейрамханасы. 

Жары Роза Орашқызы, 
балалары жəне немерелері

№199

● ДІН – ДІҢГЕК

Есмұханбет Сайдахметұлы СМАИЛОВ

R

Біздің еліміз халықаралық аре-
надағы діндер мен өркениеттер диа-
логының жаһандық орталығына ай-
налды. Бүгінде, мемлекет Басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың дəйекті 
саясатының арқасында Қазақстан мə-
дениеттер, діндер, өркениеттер диа-
логына бағытталған бастамалар мен 
іс-қимылдарды қолдайды, жəне кең 
жəне тиімді ынтымақтастыққа əрқа-
шан ашық. Еліміздің тəуелсіздігінің 30 
жылында діни қатынастар саласында 
саралы мемлекеттік саясат жүргізілу-
де. Ол ар-ождан мен дін бостандығын 
заңнамалық жəне институционалдық 
қамтамасыз етуге негізделген.

Бостандықтарды, оның ішінде 
діни жəне аймақтық дəстүрлерді еске-
ретін əлеуметтік жатақхана ереже-
лерін түсіну арасындағы шекараны 

Зайырлы білім беру жүйесі: діни жəне қоғамдық 
құндылықтар арасындағы тепе-теңдік

айқындау жəне нақты белгілеу қажет. 
Адам құқықтарын қорғау ұранымен 
белгілі бір конфессиялардың ради-
калды өкілдерінің талаптарын қа-
нағаттандыру терең қателікке əкелуі 
мүмкін, бұл қоғамның бір бөлігінің 
құқықтары оның екінші бөлігінің 
құқықтарының бұзылуына əкеп соға-
ды.

Қазақстан Республикасында бел-
гілі бір діни ағымдардың радикалды 
өкілдері қазіргі уақытта қоғам мен 
мемлекетке адам құқығын бұзуға 
шағымдана отырып, талаптар қояды, 
бірақ бұл дұрыс емес. Қазақстанда 
мектептерде діни атрибуттары бар 
киім кию бойынша пікірталастар 
бəсеңдемей отыр. Осылайша бел-
гілі бір дилемма пайда болады. Кем-
сітушілік деген не? Демократия қай 

жерде анархияға айналады?
Зайырлы, мемлекеттік оқу орын-

дарына қойылатын талаптар қоғамда 
деструктивті жəне конфессияаралық 
шиеленісті тудыруға бағытталған əре-
кеттер болып табылады. Міндеті елде-
гі мəдениеттердің сындарлы диалогын 
бұзу болып табылатын жəне барлық 
қазақстандықтардың қауымдастығы-
на ғана емес, бүкіл Орталық Азия 
өңіріне ықтимал қауіп төндіретін 
күштердің құралы болып табылады.

Зайырлы Қазақстанның пікірінше, 
бірде-бір діни топтың қандай да бір 
артықшылықтары болмауы тиіс. Сон-
дықтан, оқу орындарында бірыңғай 
мектеп формасы белгіленген. Бірақ, 
бұл ретте Қазақстанда мешіттер, 
шіркеулер салынуда, намазханалар 
мен синагогалар ашылуда, олардың 

қабыр ғаларында əрбір азамат өзінің 
діни қалауын жүзеге асыруға мүмкін-
дік алады.

Елдегі конфессияаралық жəне 
этносаралық диалог мəселесінде ұлт-
тық дəстүрлерді ескере отырып, по-
ликонфессиялық жəне полиэтностық 
қоғамдар арасындағы қатынастар-
дың нəзік материялар арасындағы 
тепе-теңдікті сақтай отырып, артық 
саясаттандырудан аулақ болу жəне 
жағдайларды прагматикалық тұрғы-
дан қарау қажет. Бұл тепе-теңдікті 
сақтау принципін мемлекет те, азамат-
тық қоғам да қолдануға міндетті.

Дмитрий Полтаренко
Қарағанды облысының ЖДБ 

клубының модераторы
№122

Бүгінде 370 қала тұрғыны жəр-
меңкеге қызығушылық танытты. 
Қазірдің өзінде 78 жұмыс іздеуші 
онлайн түйіндеме толтырып үл-
герген. 

Жұмыс берушілер қатарын-
да «Silk Road Electronics», «Қа-
рағанды Су», «№5 автобус паркі», 
«Теплотранзит Караганда», «Ат-
лант-2000» жауапкершілігі шекте-
улі серіктестіктері, сондай-ақ, «Ки-
елі шаңырақ» қарттар үйі де бар. 

Сонымен қатар, ерікті маман-
дарға да сұраныс бар. Айтап айт-
сақ, жеке  кəсіпкерлер де  жұмыс 
ұсынушылар қатарынан табылды. 

Жастар жұмыс берушілермен,  
жəрмеңкенің виртуалды стен-
дімен танысады əрі жұмыс бе-
рушілер туралы толық ақпаратқа 
қол жеткізеді. Одан бөлек, жұмыс 
ұсынушы компаниядағы жұмыс 
шарттары мен артықшылықтары, 
бос жұмыс орындары, жұмысқа 
орналасу ерекшеліктерімен таны-
са алады. 

Толық ақпарат Тanda.enbek.kz 
сайтында. 

Лаура АМАНТАЙ, 
Е.Бөкетов атындағы зерттеу 
университеті журналистика 

факультетінің 3-курс студенті

● ӘЛЕУМЕТТІК ҚОЛДАУ

Жастарға жаңа мүмкіндік
Қарағандыда Мансап орталығы бос орындар жəрмеңкесін 

өткізеді. Ол жұмыс орындары Тanda.enbek.kz порталында жа-
рияланды. Жұмыс іздеген жастар 29-30 мамыр күндері сағат 
11:00-ден 17:00-ге дейінгі уақыт аралығында онлайн түйіндеме 
толтыра алады. Сайтта əртүрлі саладағы 180-нен астам бос жұ-
мыс орнын ұсынып отыр. 

Публичные слушания состоятся 3 июня 2024 года:
– в 11:00 часов, по адресу: Карагандинская область, Актогайский 

район, поселок Шашубай, улица Акбергенова 1Б, здание Акимата, а 
также в режиме онлайн посредством социальной сети Facebook (https://
www.facebook.com /dkrem.krg), по рассмотрению проекта тарифа и та-
рифной сметы на услуги подачи воды по распределительным сетям;

– в 11:30 часов, по адресу: Карагандинская область, Актогайский 
район, поселок Шашубай, улица Акбергенова 1Б, здание Акимата, 
а также в режиме онлайн посредством социальной сети Facebook 
(https://www.facebook.com /dkrem.krg), по рассмотрению проекта та-
рифа и тарифной сметы на услуги по отводу сточных вод.

На слушания приглашаются депутаты маслихатов, потребители, 
независимые эксперты, средства массовой информации, представи-
тели органов местного самоуправления, государственных органов, 
общественных объединений, субъектов естественных монополий и 
иных заинтересованных лиц.

Контактный телефон филиала ТОО «Актогай Энерго » п. Шашу-
бай:  8 (702) 720 97 13

№128

Жария тыңдаулар 2024 жыл 3 маусымында: 
– сағат 11:00-де, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Шашубай 

кенті, Акбергенов көшесі 1Б, Əкімшілік ғимараты мекенжайы бойын-
ша, сондай-ақ онлайн Facebook (https://www.facebook.com/dkrem.krg) 
əлеуметтік желісі арқылы, суды таратушы желілер арқылы беру қыз-
меттеріне тариф жəне тарифтік сметасының жобасын қарау бойынша;

– сағат 11:30-да, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Шашубай 
кенті, Акбергенов 1Б көшесі, Əкімшілік ғимараты мекенжайы бойын-
ша, сондай-ақ онлайн Facebook (https://www.facebook.com/dkrem.krg) 
əлеуметтік желісі арқылы, сарқынды суды бұру қызметіне тариф пен 
тарифтік сметаның жобасын қарау бойынша өткізіледі.

Жария тыңдауларға қатысуға мəслихат депутаттары, жергілікті 
өзін-өзі басқару органдары, мемлекеттік органдар, тұтынушылар мен 
олардың қоғамдық бірлестіктерінің өкілдері, тəуелсіз сарапшылар, 
бұқаралық ақпарат құралдары, табиғи монополиялар субъектілері 
шақырылады.

«Ақтоғай Энерго» ЖШС Шашубай кенті бойынша филиалының 
байланыс телефоны: 8 (702) 720-97-13.

 Қарағанды облысы Ақтоғай ауданы Шашубай кентін-
де «Ақтоғай Энерго» ЖШС Шашубай кенті бойынша 
филиалының суды таратушы желілер арқылы беру 

жəне сарқынды суды бұру қызметтеріне өтінімі 
бойынша жария тыңдаулар өтеді

В поселке Шашубай, Актогайского района, 
Карагандинской области пройдут публичные 

слушания по заявкам филиала ТОО «Актогай Энер-
го» по поселку Шашубай на услуги подачи воды по 

распределительным сетям и отводу сточных вод

Денсаулық сақтау министрлігі 
енгізген жаңалыққа сəйкес онко-
логиялық ауруларға, созылмалы В 
жəне С гепатиттеріне жəне психи-
калық ауруларға күдік болған кезде 
тегін диагностикалау қолжетімді бо-
лады. Медициналық сақтандырудың 
бар-жоғына қарамастан, науқастар 
тегін емделе алатын аурулардың 
тізімі бар. Əлеуметтік мəні бар ау-
рулар тізімінде психикалық жəне 
мінез-құлық бұзылулары, балалар-
дың церебралдық сал ауруы, қант 
диабеті, миокардтің жіті инфаргі, 
нерв жүйесінің дегенерациялық ау-
рулары, қатерлі ісіктер, орфандық 

● МЕДИЦИНАЛЫҚ САҚТАНДЫРУ

Өмірлік маңызды мəртебе
Міндетті əлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесінде 

сақтандыру мəртебесіне қарамастан, əлеуметтік мəні бар ауру-
ларды диагностикалау тегін. Бұл халықтың осы тобы үшін ме-
дициналық көмекке қолжетімділікті арттырып, медициналық 
көмекті уақытылы алуға жəне патологияларды ерте сатысында 
анықтауға мүмкіндік береді. 

аурулар жəне басқалары жатады. 
Əлеуметтік медициналық сақ-

тандыру аясында көрсетілетін ме-
дициналық көмектің көлемі  ау-
дарылған жарналардың көлеміне 
байланысты емес екенін ескерген 
дұрыс. Бастысы, олардың ауда-
рылуы. Сома аз болса да, аударылған 
төлемдер сақтандырылған мəрте-
бесіне ие болуға мүмкіндік береді. 

Медициналық сақтандыру жүй-
есіне кіру үшін алдымен емханаға 
тіркелу керек. Содан кейін өз мəрте-
беңізді еgov.kz немесе fms сайтынан 
тексеруге болады. Бұдан бөлек,  
Qoldau 24/7, Damumed жəне екінші 

деңгейлі банктердің, Telegram-дағы 
SaqtandyrýBot мобильді қосымшала-
рында немесе 1414 байланыс орта-
лығына хабарласып білуге болады. 

Медициналық сақтандыру жүй-
есіне аударым жыл сайын өзгеріп 
отырады. Жалпы, жұмыс істейтін 
адам үшін жарналарды жұмыс бе-
руші жалақының 3% мөлшерінде 
аударады. Бұл ретте салық салына-
тын айлық табыс 10 ең төменгі ең-
бекақы деңгейінен аспауы тиіс. 2024 
жылы бұл көрсеткіш 850 000 тең-
гені құрайды. Яғни, жұмыс беруші 
жарнасының мүмкін болатын ең 
жоғары мөлшері айына 25 500 теңге 
шамасында. Азаматтық-құқықтық 
сипаттағы шарт негізінде қызмет 
көрсететін жалдамалы жұмысшы-
лар мен қызметкерлер ай сайынғы 
табысының 2%-ы мөлшерінде мін-
детті медициналық сақтандыруға 
жарна аударады. Салық салу объек-

тісі де барлық жұмыс орындарынан 
айына 10 ең төменгі жалақыдан ас-
пауы керек. Яғни, қызметкердің ең 
көп деген жарнасы – 17 000 теңге. 
Сақтандырылушы бірнеше жұмыс 
орнында істесе, осы мəселе назарға 
алынуы тиіс. 

Мемлекет медициналық сақтан-
дырылу жүйесі енгізілгелі бері аза-
маттардың 15 санатына жарналарды 
аудару жауапкершілігін алған. Бұл 
санатқа 18 жасқа дейінгі балалар, 
жұмыссыз ретінде ресми тіркелген 
тұлғалар, жұмыс істемейтін жүкті 
жəне үш жасқа толмаған бала тəр-
биесімен айналысатын жұмыс істе-
мейтін əйелдер, зейнеткерлер, мү-
гедек баланы күтіп-бағатын, жұмыс 
істемейтін адамдар жəне басқалары 
кіреді. Олардың əрқайсы үшін мем-
лекет тарапынан 5 852,63 теңге ау-
дарылады. Сəйкесінше олар барлық 
медициналық көмекті тегін алады. 

Сақтандырылмаған азаматтар 
алдағы 12 ай ішінде дербес төлеуші   
ретінде жарна енгізсе, медициналық 
сақтандыру жүйесінің қатысушы-
сы бола алады. Бұл жағдайда əр 
ай үшін бөлек төлеу керек. Бірден 
төлеген жағдайда өткен айларда 
қарыз болса, жойылады. Сақтанды-
ру мəселесіне қатысты не болмаса, 
медициналық көмек алуда қиын-

дықтар туындаса, емхананың паци-
енттерді қолдау қызметіне жүгіне 
аласыздар. 

Майгүл ТОКУБАЕВА, 
 «Jysan med» ЖШС 

емханасының пациенттерді 
қолдау қызметінің жетекшісі 

Суретті түсірген 
Александр МАРЧЕНКО
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● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Өйткені, ол облысымыздың қазағы қа-
лың Шет ауданында туып-өсіп, Қараған-
ды мемлекеттік медицина институтының 
санитарлық-гигиеналық факультетін 
бітіріп, зейнетке шыққанша осы салада 
еңбек етсе де, жасынан өнер мен мәдени-
етті жанына серік еткен арқалы әнші, дәу-
лескер күйші, ақындығы да бар, ескілікті 
әңгіме мен шежіреге жүйрік санаулы қа-
рияларымыздың бірі саналады.

Ең бастысы, Амангелді ақсақалдың 
өткеннен сыр шертетін бағалы бұйымдар 
мен заттардың ойдан-қырдан басын 
құрап, сол үшін үйінің бір бөлмесін тұтас-
тай мұражайға айналдырғаны. Мұнда не 
жоқ дейсіз?! Кешегі даңқты бабалары Бе-
кештің бітеу Кетбұға домбырасы, Ұлан-
бек бидің ас табағы мен өрме жүгені, 
атасы Кейкі мен атақты Иманжүсіптің 
ат тұсайтын темір кісендері, Аққыз бен 
бауыры Әбілқап күйшілердің, Мағауия 
Хамзин мен Шәміл Әбілтаевтің, Қадір-
бек Халилиннің домбыраларын қосқанда, 
осындай 41 аспап, Шәмши Адамбайұлы-
ның көне қылқобыз, Сәкен Сейфуллиннің 
саквояжы да осында тұр.

Аужекең осы тозығы жетіп, ескір-
гендерін шамасы келгенше өзі жөн-
деп-жаңғыртып, қалпына келтіргеннен 
кейін шашау шығарғысы жоқ. Себебі, 
олардың әрқайсының осы әулетке, өзіне 
тікелей қатысты тарихы бар.

Егер соны таратып айтар болсақ, 
Амангелді ағамыздың ата-бабалары 
Кенесары көтерілісі кезінде Жоламан, 
Бұқарбай батырлар бастап келіп, Арқа 
жеріне қоныстанған Кіші Жүз-Жетіру-
дың Табын-Тарақты руынан. Содан осы 

Қормал қарттың қазынасы
Ел ішінде көненің көзіндей құн-

ды қазынаны тірнектей жинап, 
көздің қарашығындай сақтап келе 
жатқан қормал қарттарымыз көп 
емес. Бұл жөнінде биылғы өткен 
Ұлттық Құрылтайда Президентіміз 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Біз бо-
лашаққа сенімді қадам басу үшін 
төл тарихымыздың ауқымы кең 
екенін толық сезініп, мәдени мұра-
мызды сақтап, дәріптеуіміз қажет» 
деген сөздері Саран қаласында 
тұратын, жасы жетпіске жақын-
даған Амангелді Кейкинге ар-
налған сияқты.

Ол кісіге бұл аспап кезінде Шоқан Уә-
лиханов жазған атасы Әшірбек қобыз-
шыдан қалып, содан кейін Әужекеңе 
көшкен. Бірақ әбден ескірген аспаптың 
қылы үзіліп, жаңғыртып, жөндеуді қажет 
ететіні байқалады.

Сол сияқты әкесі Еркебаймен қызмет-
тес болған досы, ақын әрі күйші Қадыр-
бек Халилиннің ұстаған домбырасын да 
екеуінің көзіндей көріп, ұстап отыр.

Қормал қарттың үйіндегі шағын мұра-
жайында ерекше бір назар аударғаны ат 
тұсайтын екі темір кісен болды. Оның 
алғашқысы атасы Кейкінікі болса, соңғы-
сы онымен досжар болған әйгілі Иман-
жүсіп Құтпанұлының ешбір дәнекерлеу-
сіз темірден бұрап жасаған кісені де, ол 
өзі арнайы кілтпен ашылады екен.

Осы жәдігерлердің ішінде өте-мөте 
құнды мұра Қызыл сұңқар ақын, биыл 
туғанына 130 жыл толатын Сәкен Сей-
фуллин тұтынған саквояж дер едік. Жа-
зықсыз жаланың құрбаны болып кеткен 
оның бұл затын Аужекеңе бір кезде Саран 
қалалық сотының төрағасы болып істе-
ген досы, кейін Қазақстан Республикасы 
Парламенті Мәжілісінің депутаты болған 
марқұм Зейнолла Мұхамедиұлы Мақа-
шев бұған аманаттап тапсырыпты. Сөйт-
сек, Сәкен ағамыз Зейнолланың әкесі, 
жақын ағайыны Мұхамедияның үйіне 
сәлем-сауқатын бір келгенінде осыған са-
лып әкеліп, тастап кеткен көрінеді. Сосын 
оны Зекеңнің анасы қастерлеп ұстаса, 
енді Амангелді ағамыздың үйінің төрінен 
орын алған.

Сонымен, әңгімемізді тағы да Мем-
лекет басшысының Ұлттық Құрылтайда 
айтқан «Еліміздің өткені, бүгіні мен бо-
лашағы оның тарихи мұрасымен тығыз 
астасып жатыр» деген сөздерімен аяқта-
сам деймін.
САРАН

СУРЕТТЕ: Сәкеннің саквояжы  
Аман гелді КЕЙКИННІҢ қолында 

Суретті түсірген автор

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

өлкеде қалып, өсіп-өнген олар патша за-
манында Қарқаралы округінің Нұра бол-
сын, ал Кеңес өкіметі тұсында жоғары 
аталған ауданның бұрынғы «Кеншоқы» 
кеңшарының аумағындағы Көрпетай, 
Мыңқауға дейтін жерлерін мекендеген. 
Осында жүріп, бесінші атасы Бекеш асқан 
күйші болып, соңында «Қоңыржон», 
«Сандықсары», «Кернейбасар», «Боғда- 
ола», «Қосбасар» тәрізді күйлерін қал-
дырған көрінеді. Әзірге нотаға түспеген 
бұл күйлерді өзі ғана орындап жүр. Сол 
бабасынан қалып,  қалпына келтірілген 
домбыраның шанағында тесігі болмаған-
дықтан аңыздың ізімен оны «Кетбұға 
домбырасы» деп атайды. Осы аспап пен 
оның баласы Ұланбек бидің өрме жүгені 
мен ас табағы әулетімен кәмпескеленген-
де Әміре қорасына киізге орап көміліп, 
кейін студент шағында атасы Кейкінің 
ағасы Омармен бірге барып, оларды қа-
зып алады.

– Ал, мына бір күмбірлеп тұрған күрең 
домбыраны, – дейді Амангелді ағамыз, 
өткен ғасырдың 70-ші жылдары әнші Мә-

дениет Ешекеевпен біздің үйге келгенінде 
шертпе күйдің шебері Мағауия Хамзин 
сыйлаған болатын. Ол бала күнінде әкем 
Еркебаймен балалар үйінде қатар тәрбие-
ленген адам еді.

Біз көрген екі қалақ домбыраның бірі 
атақты күйші Аққыз (Мүгілсім) бен екін-
шісі оның бауыры Әбілқап Ахмет балала-
рының мүлкі болып шықты. Олар мұның 
марқұм анасы Нәзіммен аталас туысы, 
Ақтоғай аймағын жайлаған Тобықтының 
Ақсақ атасынан тарап, өзара сыйлас-
тықтың белгісі ретінде тарту етіпті. Осы 
Әбілқаптың елге беймәлім «Көкдомбақ» 
күйі де Кейкиннің репертуарында.

Ендігі бір домбыраны қорабымен 
күйші, сазгер Шәміл Әбілтаев Қараған-
ды қаласында Әлихан Бөкейханов ауда-
ны ашылғанда келген сапарында мұның 
орындаушылық шеберлігіне риза болған-
дықтан басы бүтін беріп, қорап ішінде 
қолтаңбасын қалдырыпты.

Амангелді ақсақалдың шаңырағын-
да сақталып тұрған тағы бір киелі дүние 
– Шәмши Адамбайұлының қылқобызы. 

Қазақ елінің туын желбіретіп, Кана-
даға барған Қазақстан құрамасында 21 
спортшы болса, соның он бірі  – Қараған-
ды қаласынан. 17-19 мамыр аралығында 
өткен жарыста спортшыларымыз 9 ме-
дальға қол жеткізіп, жалпы командалық 
есепте Жапонияны артта қалдырып, І 
орынды иеленді. 9 медальдің төртеуі – ал-
тын, екеуі – күміс, екеуі – қола.

Канаданың Монреаль қаласында өт-
кен чемпионатта 12 мемлекеттен 800-ге 
жуық спортшы келіп, бақ сынасты. АҚШ, 
Канада, Жапония сынды алпауыт елдер 
арасында еліміздің спортшылары оза ша-
уып, жетістікке жетті. Барлық шара тіке-
лей эфирде жүргізілді. Осындай айтулы 
сында алтыннан алқа таққан біздің каратэ 
шеберлері – Тимур Райымбеков, Артём 
Редин, Мұхтар Әбішев және Диана Есжа-
нова.

– 17 жастағы Диана Есжанова Қа-
рағанды экономика, құқық және биз-
нес колледжінің 3-курс студенті. Диана 
– Ақжолтай Ағыбай батырдың тікелей 
ұрпағы. Айтулы халықаралық бәсекеде 
спортшының қайтпас қайсар мінезі, та-
бандылығы және физикалық төзімділі-
гінің арқасында оза шапты, – деді бапкері. 
Диана бұл бәсекеге ерекше рухпен шықты 
деп отыр. 

 – Бірінші бәсекеге АҚШ спортшы-
сымен түстім. Оны жеңген соң канадалық 

● ЧЕМПИОНАТ
Жерлесіміз ерледі

Төрткүл дүниенің мықты каратэ шеберлері бас қосқан Dageki World Full 
Contact Karate Championship-2024 додасына Қазақстаннан қатыс қан спортшы-
лар командалық есепте І орын алды. Спортшыларымыздың арасында алтын 
медальмен оралған 17 жастағы Диана Есжанова да бар.

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Сурет ашық дереккөзден

Башқұртстан астанасы Уфа қаласы-
ның 450 жылдығына арналған айтулы 
фестивальге Ресей өңірінен 15 театр, Қа-
зақстан және Қырғызстаннан бірнеше те-
атр қатысты. 

Фестивальге жиналған қатысушылар 
мен қонақтарды Башқұртстан Республи-
касының Мәдениет министрі Әмина Ша-
фикова құттықтап, ізгі тілегін білдірді. 

– Жалпы, театр өнері әлемге ортақ бол-
са да, мұсылман халықтары, оның ішінде, 
қазақ, қырғыз театрларының орны бөлек. 
Олай деуіме себеп, бұл елдердің тарихы 
тіпті, тереңде. Ал, тарихы бай қауымның 
қалың көрерменге ұсынары әлбетте мол 
әрі тағылымды болары сөзсіз, – деді Әми-
на Шафикова.

Расында, әр елдің сахналаған қойылы-
мынан алар тағылым мол еді. Бір апта 
ішінде қазылар алқасы мен сарапшылар 
түрлі жанрдағы 16 спектакльді көріп, 
талқылады.  Уфа қаласының театр сах-
наларында күніне үш бірдей қойылым-
нан көрсетілген. С.Сейфуллин атындағы 
Қарағанды облыстық академиялық қазақ 
драма театры ұлттық театрлар бәйгесіне 
Ресейдің Вахтангов театрында, Еуропа те-
атрларында режиссерлігімен шыңдалған 
қазақтың талантты режиссер қызы Гүлназ 
Балпейісова сахналаған Мұхтар Әуезов-
тің «Қарагөз» трагедиясын алып барды. 

● БӘРЕКЕЛДІ!

Сәкен театрының сәтті сапары
Облыстық С.Сейфуллин атын-

дағы академиялық қазақ драма теат-
ры Уфада өткен ұлттық театрлар-
дың халықаралық Vlll  фестивалінде 
«Үздік ер адам рөлі үшін» және ар-
найы жүлдені еншілеп қайтты. 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

– Мәдениет және өнер қызметкер-
лерінің кәсіби мерекесін атап өтудің 
маңызы зор. Бұл осы сала өкілдерінің 
әрқайсының атқарған орасан зор рөлін 
еске салады. Еңбегін бағалау деп білемін. 
Сіздерсіз дамуымызға, рухани баюымыз-
ға аса маңызды көптеген мәдени шаралар-
ды өткізу мүмкін емес. Сонымен бірге, 
мәдениет пен өнер ең маңызды құндылық. 
Оларсыз адам тұтас, дамыған, рухани 
бола алмайды. Мәдениет пен өнерді ме-
рекелеу – мәдени мұраны сақтаудың, па-
триотизмді тәрбиелеудің төте жолы, – деді 
қала әкімі Сапар Сатаев.

Сала мамандары Мәдениет және өнер 
қызметкерлері күні – бұл жай ғана мере-
ке емес, қоғам өміріндегі мәдениет пен 
өнердің маңыздылығын мойындау деп 
тілге тиек етті. Бұл күні өңірдің әрбір 
тұрғыны біздің өмірімізді бай әрі қы-
зықты ететіндерге өз ризашылығын біл-
діре алатын күн екендігін айтты.

Сонымен қатар, салтанатты жиын ба-
рысында Балқаш қаласы әкімінің Құрмет 
грамотасы және Алғыс хатымен ұжымдар, 
өнер майталмандары марапатталды.
БАЛҚАШ

Сурет ұйымдастырушылардан

● ҚҰРМЕТ
Мәдениет –
ұлттың мәйегі

Мәдениет және өнер қызмет-
керлері күніне арналған салтанат 
Балқашта да жалғасын тапты. 
Өнер және мәдениет саласының 
қызметкерлері мен ардагерлер қа-
тысқан шарада қала басшысы Са-
пар Сатаев қызметкерлерді кәсіби 
мерекемен құттықтады. Жоғары 
нәтижелері мен адал еңбектері үшін 
алғыс білдірді. Сонымен қатар, са-
ланы қарқынды дамытуға бағыт-
талған бірқатар маңызды шешім-
дер қабылдағанын атап өтті.

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Ұлттық классиканың інжу-маржанының 
бүгінгі күнмен үндестіріліп қойылған 
жаңа нұсқасын белгілі халықаралық теа-
тртанушылар мен өнертанушы сарапшы-
лар жоғары бағалады. Әсіресе, Сәкен те-
атры актерлерінің сахна шеберлігі, образ 
кейіптеудегі өзіндік ой-өрнек, іс-қимыл 
әрекеттеріне қайран қалды. Нәтижесінде, 
фестивальдің негізгі сегіз номинация-
сының бірі – «Үздік ер адам рөлі үшін» 

жүлдесі «Қарагөз» қойылымында Нарша 
бейнесін сомдаған Сәкен театрының ак-
тері Бауыржан Нұрмағамбетовке берілді. 

Сонымен қатар, Башқұртстанның 
атақты актерлері сахна шеберлігін ерекше 
танытқан артистерге де арнайы жүлделер 
тапсырды. Оның ішінде, Сәкен театры-
ның актрисасы Әнелі Сағындықова бар. 

Сурет театрдың 
баспасөз қызметінен

спортшымен бақ сынастым. Ата-анам 
және әжем Қанағат Тарғынқызы мені  ба-
тырларға тән өр рухта тәрбиеле-
ген. Ерік-жігерімді қайрап, жеңісті қолдан 
бермедім, – деді алтын қыз Диана Есжа-
нова.

Қазақстан құрамасының ендігі мақса-
ты – алдағы уақытта еліміздің бас қаласы 
Астанада өтетін Азия чемпионатында  дәл 
осындай нәтиже көрсету.
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